



زنگنه:

تفاهم ایران و عراق
برای توسعه مشترک میدان‌های نفتی

۷

سیاست‌دروز

روزنامه‌نگار ایران



باهنر:

اگر در مجلس بودم
با شفافیت آرا مخالفت می‌کردم

۳

دوشنبه ۱۹ فروردین ۱۳۹۸ • ۲ شعبان ۱۴۴۰ • سال نوزدهم • شماره ۴۹۹۲ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان • info@siasatroz.ir • www.siasatroz.ir • Vol.18 • No.4992 • MON, Apr 8, 2019

سر مقاله

بی‌وجدانی در بیانیه گروه ۷

سایه‌گویی

در حالی که ایران درگیر سیلی گسترده در اکثر استان‌های کشور است، کشورهای عضو گروه ۷ در بیانیه خود به جای همدردی و کمک به سیل زدگان خواسته‌هایی را مطرح می‌کنند که نشان از فرصت طلبی آنها در چنین شرایطی است. با وجودی که ایران همچنان پایبند به توافق هسته‌ای است و همه تعهدات خود را اجرا کرده و در مقابل اروپا و آمریکا ناقضان اصلی برجام هستند، گروه هفت با زیاده خواهی‌های خود قصد دارد تا با تحمیل آن خواسته‌ها، ایران را در شرایط ضعف امنیتی قرار دهد. تحریم‌های اقتصادی که قرار بود با برجام برچیده شود، ماندگار شد و در بسیاری از موارد نیز افزایش یافت و حتی کمک‌های انساندوستانه برای کمک به سیل زدگان به خاطر تحریم‌های اقتصادی آمریکا اجازه ورود به ایران را ندارد. حساب‌های جمعیت هلال احمر ایران به خاطر تحریم‌ها بسته شده و امکان کمک مالی نیز از بین رفته است، حتی کمک‌های غیر نقدی برخی کشورها با مشکل روبرو است به گونه‌ای که با تهدید آمریکا همراه شده است. کشورهای عضو گروه ۷ حتی در بیانیه خود از ابراز همدردی با ایران و سیل زدگان امتناع کرده‌اند، چنین رفتاری نشان از بی‌وجدانی آنها در شرایط سیل گسترده‌ای است که ایران را دچار خود کرده است.

اما گروه هفت در بیانیه پاپانی نشست خود هر آنچه که به توانایی و قدرت یک کشور بستگی دارد، از ایران خواسته همه آنها را کنار بگذارند. کشورهای عضو گروه ۷ از ایران خواسته‌اند تا توانمندی موشکی خود را برچیند، به نفوذ و تأثیر خود در منطقه غرب آسیا پایان دهد، به نقش بی‌ثبات کننده خود در منطقه پایان دهد! حمایت‌های خود را از گروه‌های تروریستی قطع کند، حقوق بشر را رعایت کند و به آزادی‌های اساسی احترام بگذارد.

کشورهای عضو گروه ۷ در این بیانیه بر موضع خود در جلوگیری از راه‌های دستیابی ایران به تسلیحات هسته‌ای و اطمینان حاصل کردن از این که ایران به تعهدات بین‌المللی خود از جمله ان‌پی‌تی و حراست آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و به ویژه پروتکل الحاقی پایبند باشد، تأکید کردند. امنیت داخلی و پیرامونی هر کشوری بر دیگر مسائل تأثیر مستقیم دارد، حال آن که ایران در منطقه‌ای قرار دارد که کانسون بحران‌های بزرگی است و این بحران‌ها نیز از سوی کشورهای فرا منطقه‌ای ایجاد می‌شود.

اگر جمهوری اسلامی ایران تن به خواسته‌های زیاده خواهانه گروه ۷ بدهد، پذیرفتن چنین درخواست‌هایی تأثیر منفی بر اقتصاد کشور خواهد گذاشت. برنامه ریزی‌های اقتصادی نیازمند امنیت و آرامش داخلی است که با وجود نیروهای مسلح مقتدر و قدرتمند ایجاد می‌شود. هم‌اکنون نقش اصلی در کمک رسانی به سیل زدگان را نیروهای مسلح ایفا می‌کنند.

اگر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران به هر شکلی تضعیف شوند، قطعا همین کشورهای عضو گروه ۷ گزینش نظامی را برای نابودی جمهوری اسلامی ایران به کار خواهند گرفت.

اعضای گروه ۷ در حالی ایران را متهم به بی‌ثبات کردن منطقه و خطر آفرین بودن اقدامات آن می‌کنند که جمهوری اسلامی در طول ۴۰ سال عمر انقلاب خود تاکنون به هیچ کشوری در منطقه تعرض، تجاوز و تعدی نکرده است بلکه از سوی دیگر کشورها با تهدید و جنگ روبرو بوده است.

جنگ تحمیلی که ۸ سال به درازا کشید، از سوی رژیم صدام در عراق علیه جمهوری اسلامی ایران آغاز شد و اکثر کشورهای عربی منطقه به ویژه سعودی از آن حمایت کردند.

هشت سال تجربه دوران دفاع مقدس، به جمهوری اسلامی ایران آموخت که برای دفاع و دفع تجاوز، باید توانمندی نظامی نیروهای مسلح خود را افزایش دهد در غیر این صورت باید در انتظار جنگی دیگر می‌بود.

اما اقتدار و توانمندی‌های بزرگ نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران بوده که تاکنون سایه جنگ را از سر کشور برچیده و باعث شده تا دشمن جرأت حمله به خود ندهد. موشک‌های دوربرد و میانبرد نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران یکی از ابزارهای تسلیحاتی برای بازدارندگی است و هیچگاه ایران این عامل بازدارنده را از دست نخواهد داد بلکه به ارتقاء این توانمندی ادامه خواهد داد.

همه خواسته‌های اعضای گروه ۷ در حالی از ایران مطرح می‌شود که حتی کوچکترین پیشنهاد و امتیازی ارائه نشده است. آنها طلبکارانه و با تهدید، از ایران می‌خواهند که شروط بیانیه گروه را بپذیرد. جمهوری اسلامی ایران بر سر موضوع هسته ای با گروه ۵+۱ مذاکره کرد اما نتیجه آن چیزی جز بی‌بهره‌ای برای ایران نبود. برجام اکنون یک خسارت محض برای جمهوری اسلامی ایران است. ادامه در صفحه ۲



روحانی بعد از پنج سال به جای چگونگی رسیدن به اهداف تکرار می‌کند:

بایدا!

چه کسی باید برای «بایدا»های رئیس‌جمهور راهکار دهد؟!

واکنش سردار جعفری به اقدام احتمالی آمریکا در قرار دادن نام سپاه در فهرست گروه‌های تروریستی

پایان آرامش آمریکا در منطقه

محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه "واکنش سپاه در قبال این اقدام آمریکایی‌ها چه خواهد بود؟ گفت: اگر آمریکایی‌ها دست به چنین حماقتی بزنند و امنیت ملی ما را به مخاطره بیندازند، مطابق سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی ایران اقدامات مقابله به مثل را عملیاتی و در دستور کار قرار خواهیم داد. وی تصریح کرد: در چنین شرایطی دیگر ارتش و نیروهای امنیتی آمریکا در منطقه غرب آسیا از آرامش امروز برخوردار نخواهند بود. سپاه نیوز

میان دو کشور ایجاد شده و خوشبختانه وجه مشترک دولت‌های مختلف ایران و عراق در سال‌های گذشته این بوده که نسبت به توسعه مناسبات و روابط اقتصادی و تجاری اهتمام و تأکید جدی داشته‌اند. وی با اشاره به سفر تاریخی اخیر روحانی رئیس‌جمهور کشورمان به عراق و شکل‌گیری توافقات خوب میان دو کشور تصریح کرد: اگر توافقات حاصل شده به مرحله اجرا برسد سطح مناسبات و روابط تجاری و اقتصادی تهران و بغداد افزایش چشمگیری پیدا خواهد کرد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به محدودیت‌های ناشی از تحریم‌ها در مناسبات تجاری ایران و عراق گفت: نباید اجازه دهیم که تحریم‌ها به مانعی بر سر روابط دو کشور تبدیل شوند، چسرا که تحریم‌ها اگرچه محدودیت‌هایی به همراه دارند، اما فرصت‌های فراوانی نیز برای توسعه روابط ایجاد می‌کنند. جهانگیری با تأکید بر اینکه روابط و همکاری‌های بانکی باید به صورت جدی‌تر در دستور کار دو کشور قرار گیرد، افزود: شرکت‌های خدماتی و فنی و مهندسی ایران از توانمندی و تجربیات خوبی در زمینه‌های مختلف برخوردارند و حداقل فایده حضور این شرکت‌ها در مناقصات کشور عراق می‌تواند باعث کاهش قیمت‌ها از سوی شرکت‌های خارجی شود. وی ادامه داد: پیش از حمله گروه تروریستی داعش به عراق تعداد زیادی از شرکت‌های ایرانی طرح‌های متعددی را در دست اجرا داشتند که متأسفانه به دلیل حملات تروریستی کار آنها نیز متوقف شد که انتظار داریم دولت عراق برای رسیدگی به وضعیت این شرکت‌ها برنامه‌ریزی لازم را انجام دهد.

جهانگیری:
نبايد اجازه دهيم تحریم‌ها مانعی بر سر روابط ایران و عراق شود

معاون اول رئیس‌جمهور در دیدار با عادل‌عالمی گفت: نباید اجازه دهیم که تحریم‌ها به مانعی بر سر روابط دو کشور تبدیل شوند. اسحاق جهانگیری با تبریک پیروزی دولت و ملت عراق در مبارزه با تروریست‌های تکفیری و داعش اظهار داشت: این شکست نه تنها برای گروه‌های تروریستی بوده بلکه به معنای شکستی برای حامیان آنها نیز تلقی می‌شود. وی با اشاره به سفرهای متقابل مقامات جمهوری اسلامی ایران و عراق و تبادل هیات‌های مختلف میان دو کشور پس از شکل‌گیری دولت جدید عراق گفت: در این سفرها توافقات خوبی میان تهران و بغداد صورت گرفته و پیام آشکار آن این است که علیرغم دشمنی‌های آمریکا، تهران و بغداد برای گسترش مناسبات همه‌جانبه مصمم هستند. معاون اول رئیس‌جمهور افزود: جمهوری اسلامی ایران همانطور که در دوران مبارزه با تروریسم حمایت خود را از دولت و ملت عراق اعلام کرده بود، در دوران بازسازی نیز در کنار دولت و مردم عراق خواهد بود.

جهانگیری در ادامه با اشاره به اینکه پس از دوران صدام و حاکمیت مردم عراق بر سرنوشته خود روابط خوبی میان تهران و بغداد برقرار شد، خاطر نشان کرد: توافقات خوبی در زمینه‌های مختلف

یادداشت یک

نتیجه مثبت خواهد داشت.

احاد جامعه اسلامی ایران برای رسیدن به استقلال مطلق که خودکفایی گشوی از آن است، طی نیم‌قرن گذشته هر نوع و مقدار هزینه‌ای را تقبل کرده و پرداخته‌اند که با ارزش‌ترین آن‌ها شهدای دفاع مقدس و حرم و در صدر آن‌ها پیروزی انقلاب اسلامی است و امروز نیز همچنان آماده ادامه راه می‌باشند حتی اگر در لابه‌لای خود به معدود افرادی برخورد نمایند که دانسته یا نادانسته مخل این تلاش می‌شوند. از میان موفقیت‌های قابل تأمل در امر تولید می‌توان به صنعت خودروسازی اشاره نمود که این اواخر می‌رفت تا واردات را به صفر نزدیک کند اما زیاده‌خواهی و همچنین سایه تحریم باز هم مانع از این تلاش گردید.

بر اساس آمارهای به دست آمده، تولید خودروهای داخلی طی سال ۹۷ نسبت به سال قبل ۱۸ درصد کاهش یافته است که میزان آن برای یکسال بسیار چشم‌گیر است. فعالان این صنعت بر این باورند که تحریم‌ها باعث شده تا آن‌ها با این چالش بزرگ روبرو شوند در حالی که روند ترخیص قطعات مانده در گمرکات بنادر به کندی صورت می‌گیرد! آنچه مسلم است وضعیت تولید تا پایان سال تغییر قابل توجهی نداشته و اعتقاد تولید کنندگان نیز این است که برای عادی‌سازی روند نیازمند کمک‌های مالی دولت هستند.

اگر چه اتفاقات عجیب و غریب تغییر نرخ‌ها از دی ماه ۹۶ افتاده اما این روند با شروع پرداخت ارز ۴۲۰۰ تومانی سرعت یافت که عوامل خارجی نتوانند برای موج سواری از آن بهره جویند تا جایی که عده‌ای محدود نیز در داخل، و نیزیل‌های خود را برای دریافت ارز جلوی در بانک مرکزی می‌کنند اجازه دهند این روند مطلوبی که با تقدیم خون شهدای دفاع مقدس به ثمر رسیده همچنان ادامه یابد قطعاً

اعضای گروه هفت در بیانیه‌ای مغرضانه مواضع ضد ایرانی اتخاذ کردند:

ایران هراسی برای پنهان کردن چالش‌های داخلی

این کشورها در بیانیه خود با طرح این ادعا که ایران با اقدامی غیرقانونی، فناوری موشک‌های بالستیک را به عاملان دولتی و غیردولتی (در کشورهای دیگر) می‌دهد، خواستند تا این اقدام متوقف شود

صفحه ۵

سیاست روز تیغات اقتصادی ناشی از سیل را بررسی می‌کند:

زنگ خطر اقتصادی سیلاب

خط کشی سارا علیاری به اعتقاد کارشناسان و تحلیلگران حوزه اقتصادی کشاورزی به عنوان کلیدی‌ترین راهبرد در پیشرفت هر کشوری به حساب می‌رود و این حوزه به دلیل توانایی تولید بدون اتساکا به فرآوردهی بیرونی نقش برجسته‌ای در تأمین امنیت غذایی بعنوان یک شاخص استقلال دارد. به باور محققان اقتصادی با وجود تحریم‌ها و شرایط خاص اقتصادی امروز ایران و داشتن اقتصادی مقاوم؛ نگاه‌ها به سمت کشاورزی به عنوان یک رکن اصلی در اقتصاد معطوف شده است به این ترتیب که متولیان می‌توانند با توجه به مزیت نسبی محصولات تولیدی مختلف به عنوان یکی از جنبه‌های مهم برنامه‌ریزی اقتصادی از آن بهره‌گیرند. از سوی دیگر حوزه کشاورزی و مواد غذایی از جمله بخش‌هایی در اقتصاد است که به واسطه درگیر بودن با معیشت مردم مهمترین و اثربخش‌ترین عرصه در حوزه اقتصاد به ویژه امنیت غذایی را دارد. امنیت غذایی که به معنی دسترسی دائم و اقتصادی همه مردم به غذای کافی و سالم و مغذی است بطوریکه نیازهای یک رژیم تغذیه‌ای سازگار برای یک زندگی فعال و سالم فراهم شود.

ادامه در صفحه ۷

اخبار یک

سردار سلیمانی:

باید کمک‌رسانی به مردم سیل‌زده سامان‌دهی شود

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: باید امدادرسانی و کمک‌ها به مردم سیل‌زده سامان‌دهی شود.

سردار قاسم سلیمانی در جریان بازدید از شهر سیل‌زده سوسنگرد، با تأکید بر تلاش برای کاهش خسارات احتمالی، اظهار کرد: بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب همه در خدمت مردم هستیم. همه مردم ایران زمین این احساس را دارند که به همین خوزستان و لرستان بدهکار هستند و به همین دلیل در حال امدادرسانی هستند، البته باید این خدمت‌رسانی‌ها به مردم سیل زده سازماندهی شود. وی گفت: اگرچه سیل امر طبیعی است اما باید چنین حوادثی از قبل پیش‌بینی شود و دولت نیز به صورتی برنامه‌ریزی کند تا کشور دچار چنین اتفاقاتی نشود. سستان، هویزه، هوماره آبادان و خرمشهر دزهای کشور هستند و همواره باید این دزها قوی باشند. فارس

هلال احمر:

هیچ کمک نقدی خارجی دریافت نشده است

جمعیت هلال احمر، به دنبال برخی ابهامات در روند ارائه کمک‌های خارجی به سیل‌زدگان و نقش تحریم‌های ضدانسانی آمریکا در این خصوص، به تشریح آخرین وضعیت کمک‌های بین‌المللی پرداخت و اعلام کرد: تاکنون هیچ کمک نقدی خارجی دریافت نشده است.

در اطلاعیه جمعیت هلال احمر در خصوص آخرین وضعیت کمک‌های بین‌المللی به سیل‌زدگان نوشته شده: پس از وقوع سیل گسترده در کشور برخی از نهادهای بین‌المللی و جمعیت‌های ملی همدردی خود با مردم ایران و آمادگی برای همکاری در زمینه امدادرسانی یا ارسال کمک‌های نقدی و غیرنقدی را اعلام کردند. دفتر هماهنگ‌کننده مقیم سازمان ملل متحد در ایران، دفتر هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان ملل OCHA در ایران، الحاج اس‌سی، دبیرکل فدراسیون بین‌المللی جمعیت‌های صلیب سرخ و هلال احمر، هلال‌السایر، رئیس جمعیت هلال احمر کویت، حسن بانو غضنفر، رئیس جمعیت هلال احمر افغانستان، نوروز اصلانوف، رئیس جمعیت هلال احمر آذربایجان و عضو پارلمانی این کشور از جمله آنها بودند.

جمعیت هلال احمر توضیح داده است: صلیب سرخ‌المان، جمعیت هلال احمر ترکیه و جمعیت هلال احمر کویت از جمله جمعیت‌های ملی بودند که کمک‌های غیرنقدی برای سیل‌زدگان ارسال کردند که توسط جمعیت هلال احمر دریافت شده و برخی از آنها نیز میان سیل‌زدگان توزیع شده است. صلیب سرخ‌های روسیه، سوئیس و فرانسه هم اعلام کرده‌اند که در حال ارسال محموله هستند ولی تاکنون (۱۹ فروردین ماه) چیزی دریافت نشده است.